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رشته‌های المپیکی در آن حضور دارد- شرکت 
کنم. همچنین شرکت در مسابقات اروپایی 
از دیگر اهدافم است. اما از آنجایی که با 
چالش ویزا گرفتن مواجه هستیم برای انتخاب 
مسابقات محدودیت‌هایی داریم و تا به امروز 
حضور در مسابقات اروپایی جزو اولویت‌هایمان 
نبود. اما از یک جایی به بعد برای پیشرفت 
بیشتر نیاز به شرکت کردن در مسابقات اروپایی 
هم هست. یکی از برنامه‌ها و تلاش‌هایم ویزا 
گرفتن و حضور در مسابقات اروپایی است که 
فدراسیون هم در تلاش است این فرآیند را 
برای ما راحت‌تر کند. خیلی خوشحال هستم 
که اسکواش بانوان ایران در مسیر حرفه‌ای 
وارد شده و اعضای تیم می‌توانند با رقابت در 
سطح بین‌المللی تجربیات جدیدی را کسب و 
افتخارات بزرگی برای کشور به دست بیاورند.«

اقتداری به ویژگی‌های خاص اسکواش که آن 
را از دیگر ورزش‌ها متمایز می‌کند، اشاره  و بر 
اهمیت نقش رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
در افزایش آگاهی مردم نسبت به این ورزش 
تأکید می‌کند و می‌افزاید: »اسکواش نیازمند 
تمرکز ذهنی، عکس‌العمل سریع، استقامت 
بالاست.  آمادگی جسمانی  و  قلبی‌عروقی 
اگر کسانی فکر می‌کنند  توصیه‌ می‌کنم 
ذره‌ای به اسکواش علاقه‌مند هستند، این 
ورزش را امتحان کنند و حتماً استعدادیابی 
شوند و شانس خودشان را در این رشته محک 
بزنند. فدراسیون اسکواش نیز در این مسیر 
نقش حمایتی مهمی ایفا می‌کند و در تلاش 

است تا شرایط بهتری برای ورزشکاران فراهم 
کند. همچنین پخش مسابقات اسکواش 
از شبکه‌های تلویزیونی و تبلیغ در رسانه‌ها 

می‌تواند به رشد این ورزش کمک کند.«
او با بیان اینکه ایران شرایط میزبانی از 
مسابقات را دارد، می‌گوید: »ایران با تجهیز 
امکانات لازم و زیرساخت‌های استاندارد در 
آینده می‌تواند برگزاری و میزبانی مسابقات 
ملی و بین‌المللی را به عهده بگیرد. چون هم 
افراد بسیار کاربلد و ماهری در این رشته فعال 
هستند و هم بازیکنان بسیار خوبی داریم که 
اگر ایران بتواند میزبانی مسابقات را به عهده 
بگیرد به پیشرفت این ورزش و بازیکنانش در 

کشور بسیار کمک خواهد شد.«

فرشته‌ای که هر روز قوی‌تر می‌شود
این دختر قهرمان به عواملی که موجب 
شد تا با قدرت در مسابقات اخیر شرکت 
کند و به موفقیت برسد، اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »از زمانی که اسکواش را شروع 
کردم مهم‌ترین انگیزه‌ام خوشحالی پدر و 
مادرم بود. همیشه این موضوع در ذهنم 
بود که روزی اینقدر موفق بشوم که بتوانم 
پدر و مادرم را خوشحال و سربلند کنم. بعد 
از آن هم وقتی در 16 سالگی در رده جوانان 
قهرمان کشور شدم، انگیزه‌ام دوچندان 
شد تا اسکواش را خیلی حرفه‌ای‌ و جدی‌تر 
دنبال کنم. طی دو سال اخیر با عضویتم در 
PSA)اتحادیه اسکواش‌بازان حرفه‌ای جهان( 

انگیزه‌ام چندین برابر شد و انگار امید جدیدی 
در من به وجود آمد که بیشتر به اسکواش 
امیدوار شوم، به خودم بیشتر باور داشته 
باشم و بتوانم مسیر موفقیت‌های بیشتری 
را طی کنم.همیشه طوری زندگی می‌کنم که 
جواب تلاش‌ها و سختی‌هایی را که می‌کشم، 
بگیرم.« این جمله اقتداری است. او اکنون 
دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد در رشته 
فیزیولوژی ورزش در دانشگاه شیراز است. 
ترکیب تحصیل و ورزش حرفه‌ای، او را به نمادی 
از تعهد و پشتکار در میان جوانان ایرانی تبدیل 
کرده است. می‌افزاید: »موفقیت‌هایی که در 
زندگی کسب می‌کنم انگیزه‌ام می‌شوند تا در 
هنگام سختی‌ها و چالش‌های زندگی مرا قوی 
نگه دارند و به سمت ادامه دادن و جنگیدن 
هُـــل‌ام می‌دهند. معتقدم با برنامه‌ریزی درست 
و بجا می‌شود بین زندگی شخصی و حرفه‌ای 
تعادل برقرار کرد و این کار سختی نیست و 
هرکسی می‌تواند هم در زندگی شخصی موفق 
باشد و هم به درس و خانواده‌اش برسد و هم 
اینکه بتواند به علاقه‌مندی‌هایش که کارهای 
هنری یا ورزشی است در یک مسیر حرفه‌ای 

ادامه بدهد.«
فرشته اقتداری با نایب قهرمانی تاریخی خود، 
فقط یک مدال به ارمغان نیاورد بلکه در دل 
هزاران دختر ایرانی امیدی تازه کاشت. وی 
می‌گوید: »آرزوها را باید زندگی کرد، حتی 
اگر مسیرشان از بندرعباس تا یوکوهاما طول 

» . بکشد

چالش‌های دختران ورزشکار
آغازگر مسیر قهرمانی این دختر 25 ساله در 
جزیره کیش بود. نوجوانی آرام که در یک 
سالن ورزشی کوچک با اسکواش آشنا شد، 
بی‌آنکه بداند این عشق ساده، روزی او را به 
رقابت‌های جهانی خواهد کشاند. او از همان 
ابتدا می‌دانست که راهی سخت در پیش دارد. 
با رنک 265 در رقابت‌های اسکواش رنکینگ 
جهانی زنان در یوکوهاما ژاپن شرکت کرد و با 
شکست دادن حریفانی از ژاپن، مالزی و کره 
جنوبی راهی فینال شد. در مسابقه نهایی، 
با نتیجه ۳ بر صفر مقابل بازیکن مالزیایی 
شکست خورد و به مقام دوم دست یافت. 
او از مسیری که به اینجا ختم شد، این‌گونه 
می‌گوید:»مسیر من در این ورزش، همانند 
دیگر دختران پرتلاش ایرانی، خالی از مشکلات 

و چالش‌ها نبوده است. مسابقه ژاپن نسبت 
به مسابقات قبلی که شرکت کرده بودم سطح 
بسیار بالاتری داشت. از این مسابقه توانستم 
تجربه بسیار زیاد و مفیدی کسب کنم. خیلی 
خوشحالم که تمام مشکلات و سختی‌ها را به 
جان خریدم و توانستم در این مسابقات شرکت 
کنم. این اولین مسابقه‌ای بود که بدون حضور 
هیچ مربی و سرپرستی رفتم و خدا را شکر 
می‌کنم که توانستم از پس آن بر بیایم و با 
نتیجه عالی برگردم. خوشحالم توانستم نتیجه 
زحماتم را بگیرم. در تعطیلات هر روز تمرین 
داشتم و هیچ روزی بدون تمرین نگذشت.«

از کودکی، عشق به این ورزش در او شکل 
گرفت و به تدریج اسکواش تبدیل به بخشی 
جدایی‌ناپذیر از زندگی‌اش شد. می‌گوید: » 
بیش از ۱۳ سال است که با تلاش مداوم در این 

رشته سعی می‌کنم پیشرفت کنم و به جایی که 
می‌خواهم برسم. در این سال‌ها با دختران 
بسیاری روبه‌رو شدم که دوست داشتند وارد 
این رشته شوند اما بر این باور بودند که این 
ورزش برایشان سخت است یا محدودیت‌هایی 
دارد. به آنها توصیه می‌کردم در زندگی‌شان 
جنگنده باشند، برای اهداف‌شان تاش 
کنند و هرگز از شکست ناامید نشوند. هیچ 
چیز غیرممکن نیست. این ورزش به شکلی 
منحصر‌به‌فرد، هم توانایی‌های شناختی و 
هم فیزیکی را به چالش می‌کشد. اسکواش 
ورزشی کامل است که می‌تواند علاقه و هیجان 
زیادی برای هر فرد به همراه داشته باشد. 
پشتکار و تعهد، کلید موفقیت در هر زمینه‌ای 
است و اسکواش می‌تواند راهی برای تحقق 

رویاهایشان باشد.«

قدم بعدی؛ المپیک ۲۰۲۸
با اعلام مسئولان برگزاری بازی‌های المپیک، 
اسکواش رسماً وارد بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس شده است. این یعنی فرشته 
حالا به تحقق آرزویش نزدیک‌تر شده است. 
او که تلاش می‌کند الگویی الهام بخش برای 
دختران ایرانی باشد از دشواری‌های بسیاری 
عبور کرد تا به قله‌های موفقیت برسد. 
او درباره برنامه‌هایی که برای آینده دارد، 
این‌گونه می‌گوید: » می‌خواهم رتبه جهانی‌ام 
را به زیر ۵۰ برسانم تا بتوانم در بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۸- که اسکواش به‌عنوان یکی از 

گزارش

مرجان قندی
خبرنگار

دختران ایرانی در عرصه‌های مختلف علمی و هنری 
تا ورزشی و اجتماعی و... با توانمندی‌ها و تلاش‌های 
مثال‌زدنی خود هر روز افتخارات تازه‌ای می‌آفرینند؛ 
افتخاراتی که نام آنها را پرآوازه کرده است. فرشته 
اقتداری یکی از همان دخترانی است که در ورزش 
اسکواش تاریخ‌ساز شد. او نمادی از پشتکار و امید 
دختران ایرانی است که برای اولین بار در تاریخ 
اسکواش ایران به دیدار نهایی یک تورنمنت معتبر جهانی صعود کرد ؛ صعودی که جایگاه‌اش را در 
رتبه‌بندی جهانی به 204 ارتقا داد. این دختر اسکواش‌باز بندرعباسی در نهایت با تلاش و پشتکار 
توانست در تورنمنت جهانی اسکواش زنان در ژاپن به مقام نایب قهرمانی دست یابد. این موفقیت 
تاریخی در حالی رقم خورد که خبر حادثه تلخ بندرعباس کام او را تلخ کرد. او این افتخار را به یاد قربانیان 
و آسیب‌دیدگان این حادثه به مردم زادگاه‌اش تقدیم کرد و از همه مردم خواست تا در کنار یکدیگر برای 

کمک به آسیب‌دیدگان تاش کنند.
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افتخار آفرینی دختراسکواش‌باز  در تورنمنت جهانی ژاپن که آن را به مردم بندرعباس تقدیم کرد

فرشته‌ای که درخشیدفرشته‌ای که درخشید


